

Europejskich Dni Dziedzictwa w Kolbuszowej



Europejskich Dni Dziedzictwa w Kolbuszowej

Niezwykły koncert, zwiedzanie na co dzień niedostępnych wnętrz i pokazy dawnych prac – wszystko to czeka na tych, którzy odwiedzą kolbuszowski skansen 20 września. Tego dnia Muzeum Kultury Ludowej włącza się w obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w tym roku odbywających się pod hasłem „Utracone dziedzictwo”.

Jesienna impreza odbędzie się w Parku Etnograficznym w godz.13.00-19.3 i skupi się na pokazaniu tego, co niknie na naszych oczach – chodzi tu przede wszystkim o więzi rodzinne, ale również i o drewnianą architekturę czy tradycyjny układ budynków.

Utracone więzi

W życiu codziennym mieszkańców wsi dużą rolę odgrywały międzypokoleniowe relacje rodzinne i sąsiedzkie. Czas jesieni sprzyjał wieczornym schadzkom, podczas których obrabiano len, szatkowano kapustę, a także darto pierze.

Te elementy wiejskiej kultury będzie można w kolbuszowskim skansenie zobaczyć w trzech miejscach. Do zagrody z Jeziórka w godz. 13.30-14.30 zejdzie się kilka gospodyń, by wspólnie skubać gęsi, drzeć pierze oraz opowiadać zasłyszane historie z życia wsi. W szkole z Trzebosi od godz.14.00 wyświetlane będą filmy etnograficzne pokazujące m.in. umawianie się i wspólne wychodzenie na wykopki. Same wykopki również będzie można obejrzyć na polu przed zagrodą z Huty Przedborskiej. W godz.15.00-16.00 zespół „Górnicy” pokaże, jak dawniej wykonywano tę pracę. W każdym z tych miejsc pojawi się prowadzący (narrator) i opowie o relacjach rodzinno-sąsiedzkich oraz ich znaczeniu na dawnej wsi. Zwiedzających będą mogli wziąć czynny udział w pokazach.

Dawna wieś

Odwiedzający 20 września kolbuszowski skansen będą mogli zajrzeć do miejsc na co dzień niedostępnych dla turystów bez przewodnika. W godz.13.00-16.30 zostanie udostępnionych do zwiedzania kilka wnętrz w zagrodach z Jeziórka, Cierpisha i Brzozy Stadnickiej. W każdej z tych zagród pracownicy Muzeum będą opowiadać o życiu ludzi, którzy je zamieszkiwali. Ponadto w szkole z Trzebosi od godz.13.00 kosztować będzie można regionalnych potraw, m.in. kapusty ziemniaczanej przygotowanej przez KGW z Kolbuszowej Górnej.

Dla ducha

O godz. 16.30 w kościele pw. św. Marka Ewangelisty z Rzochowa odprawiona zostanie msza święta w tradycyjnym rycie rzymskim. Po mszy o godz. 18.00 rozpocznie się recital wybitnej pieśniarki i skrzypaczki Joanny Słowińskiej, której towarzyszył będzie zespół znakomitych muzyków. Joanna Słowińska znana z repertuaru inspirowanego polską i słowiańską muzyką tradycyjną to laureatka wielu prestiżowych festiwali: Festiwalu Polskiego Radia „Nowa Tradycja” (1999, 2004, 2005), Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu (2004), Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu (finalistka Superjedynek 2009 za studyjny, autorski album "Możesz być"). Z autorskimi recitalami występowała w USA (NY Broadway Symphony Space, Chicago Cultural Center) i większości krajów Europy. W 2013 roku została uhonorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego medalem Gloria Artis - Zasłużony Kulturze.

Podczas godzinny recitalu zatytułowanego „Opowieść o człowieczym losie” Joanna Słowińska brawurowo zaśpiewa utwory poetyckie i pieśni ludowe, wieńcząc obchody Europejskich Dni Dziedzictwa 2015.

Zapraszamy wszystkich spragnionych piękna!